ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE APURAGCAO DA PESQUISA DE PRECO

Objeto: Contratacdo de empresa para prestagdo de servigos de confecgdo de proteses dentdrias para a populagdo carente, de interesse da
Secretaria Municipal de Saude.

ITEM

Descricdao dos Produtos

Unidade

Quant.

G.F. DOS SANTOS
PROTESES

J.F. DA GAMA JUNIOR
SERVICOS

R. VITAL MENDES
SERVICOS

MEDIA DE PRECO

Valor
Unit. (R$)

Valor
Total (R$)

Valor
Unit. (R$)

Valor
Total (R$)

Valor
Unit. (R$)

Valor
Total (R$)

Valor
Unit. (R$)

Valor
Total (R$)

01

Protese Parcial Mandibular Removivel -
Prétese  Parcial Mandibular  Removivel
Odontoldgica intra-oral em fio ortoddntico,
dento-muco-suportada ou dentossuportada
indicada para reabilitar pacientes
parcialmente desdentados na mandibula,
confeccionada com estrutura metalica do
referido metal, com dente artificial de resina
acrilica unido a base confeccionada em resina
acrilica termopolimerizavel e a estrutura
metdlica. Este produto € obtido a partir de
modelos de gesso tipo IV que reproduzem as
arcadas e os rebordos residuais dos
pacientes. Cddigo SUS 07.01.07.009-9,
conforme disposto na Portaria n® 1.825/2012.

Unidade

140

340,00

47.600,00

375,00

52.500,00

360,00

50.400,00

358,33

50.166,20

Avenida Fabricio Ferraz, n° 192, Centro. Montes Altos/MA —- CEP: 65.936-000.
Site: www.montesaltos.ma.gov.br
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02

Prétese Parcial Maxilar Removivel - Protese
Parcial Maxilar Removivel Odontolégica intra-
oral em fio ortoddntico, dento-muco-

| suportada ou dentossuportada indicada para

reabilitar pacientes parcialmente desdentados
na maxila, confeccionada com estrutura
metdlica do referido metal, com dente
artificial de resina acrilica unido a bases
confeccionada em resina acrilica
termopolimerizdvel e a estrutura metdlica.
Este produto é obtido a partir de modelos de
gesso tipo IV que reproduzem as arcadas e 0s
rebordos residuais dos pacientes. Codigo SUS
07.01.07.010-2, conforme disposto na
Portaria n® 1.825/2012.

Unidade 140

340,00

47.600,00

375,00

52.500,00

360,00

50.400,00

358,33

50.166,20

03

| Removivel

Protese Total Mandibular - Protese Total
Odontolégica muco-suportada,
indicada para reabilitar pacientes totalmente
desdentados na mandibula. Protese
Odontoldégica que deverd ser confeccionada
com dente artificial de resina acrilica, unido a
base individualizada confeccionadas em
resina acrilica termopolimerizavel, obtidas a
partir de modelos de gesso tipo IV que
reproduz os rebordos residuais dos pacientes.
Cédigo SUS 07.01.07.012-9, conforme
disposto na Portaria n® 1.825/2012.

Unidade 140

340,00

47.600,00

375,00

52.500,00

360,00

50.400,00

358,33

50.166,20

Avenida Fabricio Ferraz, n° 192, Centro. Montes Altos/MA — CEP: 65.936-000.

Site; www.montesaltos.ma.gov.br
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Protese Total Maxilar - Protese Total
Removivel Odontolégica muco-suportada,
indicada para reabilitar pacientes totalmente
desdentados na maxila. Protese Odontoldgica
que devera ser confeccionada com dente
artificial de resina acrilica, unidos a base
individualizada confeccionada em resina
acrilica termopolimerizavel, obtidas a partir
de modelos de gesso tipo IV que reproduz os
rebordos residuais dos pacientes. Cédigo SUS
07.01.07.013-7, conforme disposto na
Portaria n® 1.825/2012.

VALOR ESTIMADO TOTAL (R$) 190.400,00 210.000,00 201.600,00 200.664,80

04 Unidade 140 340,00 47.600,00 375,00 52.500,00 360,00 50.400,00 358,33 50.166,20

Pesquisa de preco realizada com empresas especializadas para prestagdo de servicos de confeccdo de préteses dentarias para a populagdo
carente, de interesse da Secretaria Municipal de Salde, que servird como balizamento para os servigos. O valor médio total R$ 200.664,80
(duzentos mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos), onde foi constatado que os valores estdo dentro dos praticados no
mercado.

Montes Altos - MA, 01 de junho de 2021.

Croitbolod o'

Setor de Compras
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